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den for ham særegne armbevægelse -  og den 
kan jo ikke komme med på båndet -  dér er 
nemlig penge nok. 

Det er jeg ikke enig i at der er, men jeg er 
enig i den vurdering, at vi nu og i lang tid 
fremover ikke er i stand til at bruge masser 
af penge hverken på det offentlige skolevæ- 
sen eller på så farlig meget andet. 

Det, denne sag er rejst pâ, er imidlertid 
noget helt, helt andet. Den er rejst på, at 
man efter vor opfattelse ensidigt har ladet 
sparekniven ramme noget i skoleverdenen, 
som vi satte overordentlig højt. Jeg tror ikke 
på, at det konservative folkeparti på noget 
tidspunkt vil have noget ønske om at bruge 
flere penge end socialdemokratiet, det kan 
jeg forsikre hr. Glensgård om. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Der har flere gange været røster fremme 

om det såkaldt ambitiøse byggeri, og ud over 
at hr. Bilgrav-Nielsen -  eller var det hr. Fly- 
gaard -  ganske rigtigt gjorde opmærksom på, 
at der allerede var sket besparelser 2 å 3 gan- 
ge, vil jeg gerne gøre ministeren opmærksom 
på, at hvis hun finder, at et skolebyggeri in- 
deholdende børnehaveklasser og børnepas- 
ningsordning i den ene ende og gymnasium i 
den anden ende er ambitiøst, hvis det koster 
40 mill. kr., er jeg bange for, at det er for 
længe siden, ministeren har siddet i en kom- 
munalbestyrelse. Hvis ministeren havde no- 
genlunde en fornemmelse af, hvad det koster 
at bygge en ganske almindelig 2-sporet folke- 
skole i dag, ville ministeren med hård hånd 
afvise en beskyldning om et ambitiøst bygge- 
ri. 

Ministeren sagde meget elegant, at de 
spørgsmål, der var stillet, havde hun jo be- 
svaret på tidligere tidspunkter. Det var da en 
vældig fiks måde at komme ud over det på. 
Desværre var det ikke helt rigtigt. Jeg stillede 
faktisk ministeren to spørgsmål, som i hvert 
fald ikke er blevet besvaret. Det ene spørgs- 
mål lød: hvilken betydning har egentlig den 
prioritering, man foretager i ministeriet af 
byggesagerne inden for byggelånerammen? 
Hvilken betydning tillægger ministeren frem- 
over denne prioritering? 

Det andet spørgsmål, jeg stillede, var: 
hvordan kan det være, at ministeren kan op- 
lyse, at der ikke er givet dispensationer hver- 
ken fra kommunen eller fra ministeriet for 

den pågældende skole og vi så nu pludselig 
modtager et papir, hvori der er redegjort for, 
at der er 4-5-6 dispensationer. Ministeren 
har jo også sagt tidligere, at det var afgøren- 
de for hende, at skolen bare kunne blive lig- 
gende, og at dens liv ikke var betinget af 
nogle krav om, at man skulle gøre noget som 
helst inden for en årrække, hvilket altså ikke 
er rigtigt. Der ligger tinglyste dispensationer 
på bygninger, der skal være fjernet inden 
1981, og det er vel at mærke de bygninger på 
skolen, der er de mest bevaringsværdige, 
nemlig barakkerne. Pavillonerne og barak- 
kerne er så absolut de bedste undervisnings- 
lokaler. Jeg må bede ministeren om at svare 
på disse spørgsmål. 

Så vil jeg gerne tage en anden ting op, 
som også andre ordførere har været inde på, 
og det er spørgsmålet om troværdigheden, 
for vi er i finansudvalget meget afhængige af, 
hvilken fremstilling vi får fra finansministeri- 
et og fra de enkelte ministerier. Vi er købt 
eller solgt. Ja, vi har mulighed for at stille 
spørgsmål, men afhængigt af, hvordan akt- 
stykket er udformet, er der forskellige mulig- 
heder for at stille nogle relevante spørgsmål. 
Jeg må gøre ministeren opmærksom på, hvad 
det er for et tillidsforhold, der faktisk eksiste- 
rer, og hvad det er for summer, vi i øvrigt 
opererer med. Her er disse 17 mill. kr. jo 
småpenge. 

Hr. Steen Folke har jo i dag fundet stor 
fornøjelse i ligesom at antyde, at de borgerli- 
ge partier gerne vil gå ind, når det drejer sig 
om kristne friskoler, men er det nogle røde 
skoler, ser de dem helst slagtet. Jeg vil gerne 
spørge i al venlighed: hvor er hr. Steen Folke 
henne, når vi står og taler om arbejdsmiljø- 
lov, når vi står og taler om lærere, der har et 
arbejdsrum på et toilet? Kan det ikke interes- 
se hr. Steen Folke, og mener hr. Steen Folke 
ikke ud fra den betragtning, at det kunne 
lyde, som om en renovering nok ikke lige er 
den rigtige løsning, men at man muligvis i 
stedet for skulle bygge en ny skole? Jeg sav- 
ner ligesom et engagement fra hr. Steen Fol- 
kes side. 

Hr. Bilgrav-Nielsens forslag, at uddannel- 
sesudvalget tog på en besigtigelsestur; den vil 
jeg meget gerne melde mig til. Jeg har været 
der én gang, men jeg synes, det kunne være 
forfriskende, hvis udvalget og ministeren vil- 
le tage med, og skulle hr. Albertsen have lyst 
til at gøre os følgeskab, er jeg sikker på, han 


